
edicicios allende 5951147146
28.3 kW 24 de Enero de 2025

01 12345678

100 kWh $ 142

51 3,688 kWh $34

76.06 % MES $ 108

$1,704.00 MXN $403.00 MXN $1,301.00 MXN

555 W 51 142.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 482.1 AÑOS



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

# 20250030

edicicios allende  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

51 Canadian Solar PV Module 555W

Subtotal $ 540,702.00

IVA $ 86,512.32

TOTAL (MXN) $ 627,214.32

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de
emisión. Después de este periodo, los precios y condiciones estarán sujetos a revisión.

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 1,704.00 $ 403.00 $ 0.00 $ 1,301.00 $ 1,301.00 $ -625,913.32

2 $ 1,755.12 $ 415.09 $ 0.00 $ 1,340.03 $ 1,340.03 $ -624,573.29

3 $ 1,807.77 $ 427.54 $ 0.00 $ 1,380.23 $ 1,380.23 $ -623,193.06

4 $ 1,862.01 $ 440.37 $ 0.00 $ 1,421.64 $ 1,421.64 $ -621,771.42

5 $ 1,917.87 $ 453.58 $ 0.00 $ 1,464.29 $ 1,464.29 $ -620,307.13

6 $ 1,975.40 $ 467.19 $ 0.00 $ 1,508.22 $ 1,508.22 $ -618,798.92

7 $ 2,034.67 $ 481.20 $ 0.00 $ 1,553.46 $ 1,553.46 $ -617,245.46

8 $ 2,095.71 $ 495.64 $ 0.00 $ 1,600.07 $ 1,600.07 $ -615,645.39

9 $ 2,158.58 $ 510.51 $ 0.00 $ 1,648.07 $ 1,648.07 $ -613,997.32

10 $ 2,223.33 $ 525.82 $ 0.00 $ 1,697.51 $ 1,697.51 $ -612,299.81

11 $ 2,290.03 $ 541.60 $ 0.00 $ 1,748.44 $ 1,748.44 $ -610,551.38

12 $ 2,358.73 $ 557.85 $ 0.00 $ 1,800.89 $ 1,800.89 $ -608,750.49

13 $ 2,429.50 $ 574.58 $ 0.00 $ 1,854.91 $ 1,854.91 $ -606,895.57

14 $ 2,502.38 $ 591.82 $ 0.00 $ 1,910.56 $ 1,910.56 $ -604,985.01

15 $ 2,577.45 $ 609.57 $ 0.00 $ 1,967.88 $ 1,967.88 $ -603,017.13

16 $ 2,654.78 $ 627.86 $ 0.00 $ 2,026.92 $ 2,026.92 $ -600,990.22

17 $ 2,734.42 $ 646.70 $ 0.00 $ 2,087.72 $ 2,087.72 $ -598,902.49

18 $ 2,816.45 $ 666.10 $ 0.00 $ 2,150.35 $ 2,150.35 $ -596,752.14

19 $ 2,900.95 $ 686.08 $ 0.00 $ 2,214.87 $ 2,214.87 $ -594,537.27

20 $ 2,987.97 $ 706.66 $ 0.00 $ 2,281.31 $ 2,281.31 $ -592,255.96

21 $ 3,077.61 $ 727.86 $ 0.00 $ 2,349.75 $ 2,349.75 $ -589,906.21

22 $ 3,169.94 $ 749.70 $ 0.00 $ 2,420.24 $ 2,420.24 $ -587,485.97

23 $ 3,265.04 $ 772.19 $ 0.00 $ 2,492.85 $ 2,492.85 $ -584,993.12

24 $ 3,362.99 $ 795.36 $ 0.00 $ 2,567.64 $ 2,567.64 $ -582,425.48

25 $ 3,463.88 $ 819.22 $ 0.00 $ 2,644.67 $ 2,644.67 $ -579,780.82

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,046.4 3,886.6 4,343.6 4,007.4 3,769.4 3,209.8 3,181.7 3,249.3 2,856.8 3,519.5 3,870.1 4,174.7

Consumo actual 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


